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ladelse til den fundamentalistiske islamiske or- 
ganisation Hizb-ut-Tahrir, så den kan demon- 
strere lørdag den 19. oktober i København, og 
herunder oplyse, om ministeren vil bede Køben- 
havns Politi genoverveje tilladelsen på bag- 
grund af oplysninger om, at foreningen indkal- 
der til demonstrationen ved hjælp af løbesedler 
med stærkt opildnende retorik, som indikerer, at 
organisationen opfordrer til vold og overfald, 
hvilket er i strid med grundlovens § 78?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Berlingske Tidende torsdag den 
10. oktober 2002, at den fundamentalistiske isla- 
miske organisation Hizb-ut-Tahrir har fået tilla- 
delse til at afholde en demonstration i Køben- 
havn lørdag den 19. oktober 2002. 

Foreningen, der angiveligt har indkaldt til de- 
monstrationen på grund af den forestående rets- 
sag mod et af foreningens fremtrædende med- 
lemmer, omdeler tilsyneladende løbesedler med 
stærkt opildnende retorik, som indikerer, at or- 
ganisationen opfordrer til vold og overfald, hvil- 
ket er i strid med grundlovens § 78. 

Spørgeren vil derfor gerne have oplyst 
grundlaget for tilladelsen samt have oplyst, , om 
ministeren vil bede Københavns Politi genover- 
veje tilladelsen til demonstration. 

Spørgeren hæfter sig ved, at Hizb-ut-Tahrir 
bakker op bag terrorangrebet på World Trade 
Center 11. september 2001, går ind for sharia- 
afstraffelsesmetoderne med bl.a. stening af utro 
kvinder og efter de foreliggende oplysninger 
har en omfattende kontakt til repræsentanter for 
terrornetværket Al Qaida. 

Spørgeren finder på baggrund af ovenståen- 
de og det faktum, at foreningen har omdelt løbe- 
sedler, hvor der opfordres til drab på jøder, at 
det vil være betænkeligt at tillade en demonstra- 
tion, hvor det, hvis deltagerne i demonstratio- 
nen følger foreningens løbesedler, kunne kom- 
me til voldelige overfald på jøder og andre per- 
soner, der ikke er enige i Hizb-ut-Tahrirs funda- 
mentalistiske linje. 

Svar (17/10 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 163 

Til trafikministeren (8/10 02) af: 
Ole Sohn (SF): 
»Hvad er begrundelsen for, at der endnu ikke er 
blevet etableret et nyt sikkerhedssystem ved Sto- 
rebæltsforbindelsen nu godt halvandet år efter, 
at Trafikministeriet tilkendegav, at man ville sik- 
re et hurtigere og mere effektivt alarmeringssy- 
stem på baggrund af beredskabsøvelsen på Sto- 
rebælt den 29. oktober 2000, hvor der blev kon- 
stateret en urimelig lang alarmeringstid?« 

Begrundelse 

Når en beredskabsøvelse, gennemført for snart 
to år siden, viste alt for lange alarmeringstider 
ved en katastrofe ved Storebæltsforbindelsen, 
når Storebæltsforbindelsen har så tæt en trafik- 
mængde, og når der på Øresundsforbindelsen 
findes et bedre og mere effektivt sikkerhedssy- 
stem, finder spørgeren det urimeligt, at der end- 
nu ikke er sket forbedringer af alarmeringstider- 
ne ved Storebæltsforbindelsen. 

Svar (14/10 02) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Trafikministeriet har anmodet Justitsministeriet 
om en udtalelse til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet. 

Når udtalelsen fra Justitsministeriet forelig- 
ger, vil jeg vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 14 

Til udenrigsministeren (1/10 02) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse antallet af hen- 
rettelser i Iran i 2002, herunder om tallet har væ- 
ret stigende eller faldende i forhold til tidligere 
år?« 


